
 

 

                 

 

 
 
 
 

PLACEMENT OFFICE - CAREER SERVICE 
Decreto rettorale 
Classificazione: V/6 
N. allegati: 1 
 

 

APPROVAZIONE ATTI E AUTORIZZAZIONE 15 TIROCINI FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO CURRICULARI  

CON RIMBORSO SPESE PRESSO L’UNIVERSITÀ DI SIENA – SIENA FOOD LAB 2025 

 

IL RETTORE 

 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica 

- Vista la legge 24 giugno 1997, n. 196, Norme in materia di promozione dell'occupazione, in particolare 

l’art. 18 

- Richiamato il Decreto ministeriale 25 marzo 1998, n. 142, Regolamento recante norme di attuazione dei 

princìpi e dei criteri di cui all'articolo 18 della l. 196/1997 sui tirocini formativi e di orientamento 

- Vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 

sistema universitario 

- Richiamato lo Statuto dell’Università di Siena 

- Richiamate le Linee guida per i tirocini promossi dall’Università di Siena 

- Richiamato il bando di selezione per n. 15 posizioni di tirocinio formativo curriculare con rimborso spese 

presso l’Università di Siena - progetto Siena Food Lab, emanato con DR prot. 73815 del 9 aprile 2025 

- Richiamata la DPC prot. n. 59998 del 14 marzo 2025, e la relativa dichiarazione di copertura finanziaria 

sui fondi del progetto codice 2025 429-2024-RA-COEPRIDIFO_002 

- Considerato l’esaurimento della graduatoria per le posizioni destinate a studenti e studentesse di laurea 

triennale e di conseguenza la mancata assegnazione di 3 posizioni di tirocinio 

- Considerata la comunicazione pervenuta dal Santa Chiara Lab, che richiede di assegnare i posti non 

attribuiti a idonei e idonee della graduatoria per le posizioni destinate a studenti e studentesse di laurea 

magistrale fino a capienza della copertura finanziaria già prevista 

- Considerate le accettazioni e le rinunce allo svolgimento del tirocinio pervenute all’ufficio competente 



 

DECRETA 

 

1. Sono approvate le graduatorie di vincitori/trici e idonei/e come da Allegato 1, parte integrante e 

sostanziale del presente decreto. 

2. Sono autorizzati/e ad effettuare 300 ore di tirocinio formativo e di orientamento curriculare 

all’interno del Progetto Siena Food Lab i/le seguenti candidati/e:     

 

MATRICOLA COGNOME NOME TIPO CORSO 

128480 CIACCI DAVIDE L 

130023 NICCOLINI GAIA L 

149432 CIALFI ALICE L 

150231 PITTALIS BERNARDO L 

149726 CASATELLI GIORGIA L 

117186 CERRUTO EMANUELE L 

122624 REGUZZONI RADHIKA L 

140701 CHECCHI ALESSANDRA LM 

146169 JAYAWARDANA KURUGAMAGE SONALI ANUTHTHARA PERERA LM 

146512 NUTI AURORA LM 

156369 GRECO MATTEO LM 

151968 FRANCHI ANDREA LM 

158877 MUSCO ASIA LM 

158953 PALACIOS SANTOS LEONORA OLIVIA LM 

154911 CYUBAHIRO CERESTINE LM 

 
3. L’effettiva attivazione del tirocinio avverrà tramite sottoscrizione del progetto formativo secondo la 

modalità descritta all’art. 2 del bando; le ore andranno comunque svolte entro il 30 giugno 2026. 

 

4. L’Università provvederà alla copertura assicurativa e per responsabilità civile. Il/la tutor aziendale e 

universitario valuteranno in relazione a ogni singolo progetto formativo se le attività da svolgere 

necessitino di copertura integrativa, a cui provvederà l’azienda o il Santa Chiara Lab. 

 

 

5. Al termine del tirocinio, a seguito di comunicazione al Placement Office (art. 3, comma 2 del bando) 



sarà liquidato un contributo forfettario di euro 1.250,00 lordo beneficiario.  

 

6. Dal punto di vista fiscale l’indennità corrisposta è considerata quale reddito assimilato a quelli da 

lavoro dipendente (art. 50 comma 1 lettera C del D.P.R n. 917/1986 TUIR). 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

Visto 

Direttrice generale 

Beatrice Sassi 

 

 

 

 

Visto 

Responsabile Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

 

 

 

Visto 

Responsabile Divisione orientamento, sostegno allo studio e Career service 

Laura Berni 

 

 

 

 

Visto 

Responsabile del procedimento 

Valentina Tinacci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato 1: Graduatorie tirocini Siena Food Lab 2025  


		2025-05-30T12:25:54+0200
	IT
	Valentina Tinacci


		2025-05-30T12:29:08+0200
	IT
	Laura Berni


		2025-05-30T18:40:20+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2025-06-04T06:57:54+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-06-04T09:40:26+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-06-04T16:59:36+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




